
  
  

Uchwała nr   XLIII/240/2017 

Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim 

z dnia 29 marca 2017 r. 

 

 

w sprawie: określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

dzieci w wieku do lat 5 w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez gminę Nowogród  Bobrzański. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   

(Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm. ) oraz art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 

systemie oświaty ( Dz. U. z 2016 r. poz.1943 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co 

następuje: 

§ 1.  Przedszkola publiczne, oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, dla których 

organem prowadzącym jest gmina Nowogród Bobrzański zapewniają bezpłatne nauczanie, 

wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2.1.  Wysokość opłat od 1 września 2017 r. za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

dzieci w wieku do lat 5 w prowadzonych przez gminę Nowogród Bobrzański przedszkolach i 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych w czasie przekraczającym wymiar 

zajęć określony w § 1 wynosi 1 zł za godzinę zajęć. 

2. Dzieci  6-letnie uczęszczające do przedszkola i oddziałów przedszkolnych przy szkołach 

podstawowych są zwolnione z opłaty, o której mowa  w pkt. 1. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu Bobrzańskiego. 

§ 4.  Traci moc uchwała nr LIV/329/14 Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim z 12 

sierpnia 2014 r. w sprawie opłat za świadczenia w publicznych przedszkolach prowadzonych 

przez gminę Nowogród Bobrzański. 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa  Lubuskiego  

Przewodniczący Rady Miejskiej 

          /…/ Robert Milto 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Uzasadnienie  

 

Od dnia 1 stycznia 2017 r. nie można  pobierać opłat za dzieci sześcioletnie w 

przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych za każdą godzinę 

zajęć przekraczającą limit godzin bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki ustalony 

przez Radę Gminy zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz.U. z 2016 r., poz. 1943 ze zm.).  Konieczność pojęcia uchwały jest 

spowodowana ujęciem w 2017 r. dzieci sześcioletnich w oświatowej subwencji ogólnej. 

     Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


